
 
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 46 6026111    Fax: +420 46 6026220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

 

     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životní prostředí a zemědělství 

 
 
 
Spisová značka: Sp KrÚ 85354/2016/OŽPZ 
                               
Číslo jednací:     KrÚ 86608/2016                         
Vyřizuje:    Ing. Škařupová                                        
Telefon:    46 6026 425                                            
E-mail:    blanka.skarupova@pardubickykraj.cz 

Datum:               19. 12. 2016 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustano-
vení § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodo-
právní úřad podle § 11 odst. 1 písmeno b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako nejblíže nadřízený podle ustanovení  
§ 67 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů, 

 
prodlužuje 

 
podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 80 odst. 4 písmeno d) správ-
ního řádu Městskému úřadu Lanškroun  

 
zákonnou lhůtu pro vydání rozhodnutí do 30. 4. 2017 

 
ve věci žádosti pana Valdemara Buzyňuka a paní Marcely Buzyňukové, oba trvale  
bytem Koburk 9, 563 01 Lanškroun, ze dne 21. 9. 2016 vedené pod spisovou značkou 
OŽP/32064/2016/SUh, o dodatečné povolení stavby „Úprava vrtané studny“ 
v katastrálním území Koburk, obec Výprachtice, podle ustanovení § 15 vodního zákona a 
§ 129 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném 
znění.  

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Valdemara Buzyňuka, Koburk 9, 563 01 Lanškroun 
Marcela Buzyňuková, Koburk 9, 563 01 Lanškroun 
 
 
 
 
 

dle rozdělovníku 



                Spisová  zn.: SpKrÚ 85354/2016/OŽP                                                                                                                          
                Číslo jednací:    KrÚ  86608/2016    

 
                      

Strana 2 (celkem 3) 

 
Odůvodnění: 

 
Dopisem ze dne 12. 12. 2016 požádal Městský úřad Lanškroun, odbor životního pro-

středí, Krajský úřad Pardubického kraje o prodloužení lhůty pro rozhodnutí pro řízení ve věci 
žádosti Valdemara a Marcely Buzyňukových ze dne 21. 9. 2016 o dodatečné povolení stavby 
„Úprava vrtané studny“ v katastrálním území Koburk, v obci Výprachtice. Řízení je vedeno 
pod spisovou značkou OŽP/32064/2016/SUh. Žádost byla podána bez povinných příloh. Po-
daná žádost neměla veškeré náležitosti. Vodoprávní úřad měl povědomí o tom, že žadatel 
pracuje na doplnění žádosti (byl v kontaktu s projektantem, dne 24. 10. 2016 obdržel souhlas 
stavebního úřadu Výprachtice, dne 9. 11. 2016 bylo vydáno souhrnné stanovisko městského 
úřadu Lanškroun). Kontrolou spisu však vodoprávní úřad zjistil, že k žádosti je třeba ještě do-
ložit souhlas Krajského úřadu Pardubického kraje k činnosti v ptačí oblasti. Vodoprávní úřad 
proto usnesením č.j. MULA 39073/2016 ze dne 16. 11. 2016 řízení přerušil a vyzval žadatele 
k doplnění žádosti. Chybějící doklady byly doplněny dne 5. 12. 2016. Od tohoto dne řízení 
znovu pokračuje.  

V souladu s § 129 stavebního zákona je u řízení o dodatečném povolení stavby prove-
dení místního šetření povinné. Protože na lokalitě bylo již v první polovině prosince cca 20 
cm sněhu, je provedení místního šetření problematické. Provedení místního šetření je třeba 
oznámit v dostatečném předstihu účastníkům řízení. V období leden až březen není možné 
zaručit, že se na lokalitě nebude vyskytovat sněhová pokrývka. Aby bylo možné místo stavby 
řádně ohledat, je vhodné provést místní šetření až poté, co sněhová pokrývka odtaje. Z výše 
uvedených důvodů nemůže vodoprávní úřad vydat rozhodnutí ve správní lhůtě dle § 115 
odst. 10 vodního zákona, a proto požádal o prodloužení lhůty pro vydání rozhodnutí nejméně 
do 30. 4. 2017.  

Krajský úřad Pardubického kraje posoudil výše uvedené důvody. Krajský úřad uznal 
uvedené důvody a akceptoval žádost Městského úřadu Lanškroun o prodloužení lhůty pro 
rozhodnutí podle ustanovení § 80 odst. 4 písmeno d) správního řádu a prodloužil lhůtu pro 
vydání rozhodnutí do 30. 4. 2016. 

 
Poučení účastníků 

   
  Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ustanovení § 76 odst. 5 

správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství 
ČR podáním učiněným u Krajského úřadu Pardubického kraje. V odvolání se uvede, v jakém 
rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepří-
pustné. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 
Písemnost se doručuje podle § 80 odst. 6 do vlastních rukou účastníkům řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. Patnáctým 
dnem po vyvěšení se písemnost podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu považuje za 
doručenou. Dnem vyvěšení je dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje (tj. na úřední desce Krajského úřadu 
Pardubického kraje).  

 
Otisk úředního razítka 
 

  Ing. Josef Hejduk 
                                  vedoucí odboru 
                                                                       Ing. Lubomír Felcman 
                                                                               v zastoupení 

 



                Spisová  zn.: SpKrÚ 85354/2016/OŽP                                                                                                                          
                Číslo jednací:    KrÚ  86608/2016    

 
                      

Strana 3 (celkem 3) 

            
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené správní orgány: 
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
 
Účastníci řízení do vlastních rukou:  
Valdemar Buzyňuk, Koburk 9, 563 01 Lanškroun 
Marcela Buzyňuková, Koburk 9, 563 01 Lanškroun 
 
 
Ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů  

- na úřední desce Krajského úřadu Pardubického kraje  
- na úřední desce Městského úřadu Lanškroun 

 
 

 
 
Městský úřad Lanškroun vyzýváme, aby usnesení vyvěsil na svou úřední desku po dobu 
15 dnů, vyznačil datum vyvěšení a sejmutí a vrátil usnesení Krajskému úřadu 
Pardubického kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
vyvěšeno na úřední desce dne:                    sejmuto dne: 
(bude vyvěšeno 15 dní) 
 
 
                                                             razítko, podpis 

 


	Text10
	Text4
	Text5
	Text6

